Omnia sua  
largitur ca-  
ptiuis & e-  
genis.

Nota infi-  
gnem tanti  
viri chari-  
tatem.

\* Domini

Vifio regis  
Vandalorū

esset, inquisiuit. Cui vir Domini respondit: Seruus tuus sum, quem pro filio vidue vicarium suscepisti. Cumque instanter ille requireret, vt non quis esset, sed quis in terra sua fuisset, indicaret, atque hoc ab eo iteratione frequentis inquisitionis, exigeret, vir Domini confictus magnis coniurationibus, iam non valens negare quid esset, episcopum se fuisse testatus est. Quod possessor eius audiens, valde pertimuit, atque humiliter obtulit, dicens: Pete quod vis, quatenus ad terram tuam a me cum magno munere reuertaris. Cui vir Domini Paulinus ait: Vnum est, quod mihi impendere benefici-um potes, vt omnes ciuitatis mee captiuos relaxes. Qui cuncti protinus in Africana regione requisiti, cum onustis frumento nauibus, pro venerandi Paulini viri satisfactio- ne, in eius comitatu laxati sunt. Post non multos vero dies Vandalorum rex occu- buit, & flagellum, quod ad suam perniciem, dispensante Deo, pro fidelium disciplina tenuerat, amisit. Sicque factum est, vt omnipotentis Dei famulus Paulinus vera pradi- ceret, & qui se in seruitium solum tradiderat, cum multis a seruitio ad libertatem re- diret: illum videlicet imitatus, qui formam serui assumpsit, ne nos essemus serui pec- cati. Cuius sequens vestigia Paulinus, ad tempus voluntarie seruo factus est solus, vt ef- fet postmodum liber cum multis.

Petrus: Dum me audire contingit, quod imitari non valeo, flere magis libet, quam aliquid dicere.

Gregorius: De cuius etiam morte apud eius ecclesiam scriptum est, quia cum dolo- re esset lateris tactus, ad extrema perductus est. Dumque eius omnis domus sua soli- ditate persisteret, cubiculum, in quo iacebat ager, facto terramotu contremuit, om- nesque, qui illic aderant, nimio terrore concussit. Sicque sancta illa anima carne soluta est: factumque est, vt magnus paor inuaderet eos, qui Paulini mortem videre potuissent.

### ITEM DE SANCTO PAVLINO, EX GRE- GORIO TVRONENSI, DE GLORIA CONFES- SORUM. Cap. 107.

Genus &  
opes eius.

Erat vir vite venerabilis Paulinus, Nolanae urbis Episcopus, ex nobi- li stirpe ortus. Therasiam sibi similem sortitus est coniugem, habes diuitias multas, & tam in fundorum possessione, quam in praesidio do- morum, valde diues erat ac locuples. Sed cum primum aures eius Eu- geliorum lectio illa penetrauit, in qua Dominus adolescentem pro di- uitijs arguit, dicens: Vade, vende omnia quae habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in caelo, & veni, sequere me: Et, Facilius est ca- melum per foramen acus transire, quam diuitem introire in regnum Dei: statim vendi- tis omnibus, quae habebat, pauperibus erogauit. Exoneratus igitur a cunctis cupidita- ribus, magistrum liber sequitur, per haec se putans paradisi diuitijs locupletari, si vide- retur nihil de traistorijs possidere. Cui maiestas diuina tribuit, vt quod impossibile di- xerat per Euangelium, hic possibiliter adimplere mereretur per actum.